

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 302

гр. Перник 01 април 2104 г.

Административен съд – Перник в закрито съдебно заседание на първи април през две хиляди и четиринадесета година в състав:

СЪДИЯ: ИГНАТ ГЕОРГИЕВ

като разглежда докладваното от съдия Георгиев административно дело №1206 по описа на съда за 2013 г., за да се произнесе, взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК).

Образувано е по жалба на Г.С.Б. *** срещу част от Решение №1 от 11.02.2013 г. на Междуведомствената комисия за възстановяване и подпомагане към Министерски съвет (МКВПМС) на Република България, т. 53, б. „б“ във вр. с Приложение №1, в частта му по т. ***. С посочената част на решението, за подпомагане възстановяването на жилището на Г.С.Б., пострадало от бедствие, е предоставена възстановителна помощ в размер на 4 377 (четири хиляди триста седемдесет и седем) лв. вместо в размер на официалната експертна оценка на щетите в стойност на 6 534 (шест хиляди петстотин тридесет и четири) лв., като е отпусната помощ.

Административен съд – Перник в срока за произнасяне с краен съдебен акт, обявено в съдебно заседание, проведено на 05 март 2014 г., констатира, че жалбата срещу посочената част от решението на МКВПМС е подадена след изтичане на срока за неговото обжалване, поради което е недопустима.

Съгласно правилото на чл. 140, ал. 1 от АПК, когато в административния акт или в съобщението за неговото издаване не е указано пред кой орган и в какъв срок може да се подаде жалба, съответният срок за обжалване се удължава на два месеца.

В обжалвания в настоящия случай административен акт липсва указание пред кой орган и в какъв срок може да се обжалва същия, поради което по силата на правилото на чл. 140, ал. 1 от АПК срокът за обжалването му се удължава на два месеца. В процесния случай срокът за обжалване е започнал да тече от датата на получаване на уведомително писмо изх.№13/Д-484/28.02.2013 г. на Кмета на Община Перник, приложено по делото ведно с обратна разписка, удостоверяваща връчване на 19.03.2013 г. От това следва че жалбата до МКВПМС, изпратена по пощата, с дата на пощенското клеймо 28.05.2013 г. (видно от приложен пощенски плик – л. 9 от делото) е подадена след изтичане на двумесечния срок, изтекъл на 19.05.2013 г., поради което се явява просрочена, съответно недопустима.

По изложените съображения и на основание чл. 159, т. 5 от АПК Административен съд – Перник

О П Р Е Д Е Л И:

ОТМЕНЯ протоколно определение, постановено в съдебно заседание, проведено на 05.03.2014 г., с което е даден ход по същество на административно дело №1206 по описа на Административен съд – Перник за 2013 г.

ОСТАВЯ БЕЗ РАГЛЕЖДАНЕ жалба, подадена от Г.С.Б. *** срещу част от Решение №1 от 11.02.2013 г. на Междуведомствената комисия за възстановяване и подпомагане към Министерски съвет на Република България, т. 53, б. „б“ във вр. с Приложение №1, в частта му по т. ***.

ПРЕКРАТЯВА производството по административно дело №1206 по описа на Административен съд – Перник за 2013 г.

Определението ПОДЛЕЖИ на обжалване с частна жалба пред Върховен административен съд на Република България в 7-дневен срок от неговото съобщаване на страните.

СЪДИЯ: